
i e  l n  P r o w i o K i a  k

Q O B I E E 1 T O  c L e í  0 P .

, --- -r-

m E g l E S

Publicación Oficial
14 eftdmínibUKMÚn

D S E C R E T A R ÍA  D E  P O L IC ÍA
/\ñ0 XV JVÍ". 9 4 2

S a lía

 ̂ \

, îG-rr)CS 2 6  d e  E jqgto d e
i

1 9 2 3

LEY N". 2 0 4
EL SENADQ Y CÁMARÁ~6e~DIPUTÁD0S DE LA PROVINCIA DE 

SALTA, SANCIONAN CON FUERZA DE LEY:

f lr t.  I o— Desde la promulgación de 
ésta Cey habrá un periódico que se 
denominará «Boletín.Oficial» cuya 
publicación se hará bajo la v ig ilancia  
del m in is te rio  de Sobierno.

flr t. 2°.— Se insertarán en éste Bo­
letín:
1°.— Cas Leyes que sanción? la Cegis- 

f latura, las resoluciones de cualquiera 
de las Cámaras y los despachos de 
las comisiones.

'2°.— Todos los decretos o resolucio­
nes del Podér Ejecutivo.
3.°— Todas las sentencias defin itivas e 
interlocutorias de los T ribuna les de 
Justicia. Tam bién se insertaran bajo- 
pena de nulidad, las citaciones por 
edictos, avisos de remates y én gene­
ral todo acto o documento que por 
leyes requiera publicidad.

flr t. 3.°— Cos Sub-Secretarios del Po­
der Ejecutivo, ios Secretarios' de las ' 
Cámaras' Legislativas y de los T r i­
bunales de Justicia y los Jefes ele Ofi­
cina, pasarán diariamente a la direc­
ción del periódico oficial, cópia lega­
lizada de los actos ó documentos á que 
se refiere el artícu lo  anterior.

f lr t .4.°— Cas publicacionesdel Bole­
tín  Oficial, se tendrán por auténticas; 
y un ejemplar de cada una de ellas se 
d is tribu irá  gratuitam ente entre los 
miembros de las Cámaras Cegislativ'as 
y adm inistrativas de I9 Provincia.

flr t. 5.°— En el A rchivo 6 eneral de 
la Provincia y en el de la Cámara de 
Justic ia se coleccionarán dos o más 
ejemplares del Boletín Oficial, para 
que puedan ser compulsadas sus pu­
blicaciones, toda vez que se suscite du ­
da a su respecto.

flirt. 6".— Todos los gastos que oca­
sione ésta ley se imputará a la misma. 

\ f lr t .  7°.— Comuniqúese etc. 1

Salta, Agosto 10 de 1908

Félix Usandivaras

Juan B. Gudino 
S. DE LA C. DE D. O-

Departamento de (Jobiera®

Salta, Agosto 14 de 1908

Téngase, por ley de. la provincia, cúm­
plase, comuniqúese, publiquese y  dése 
a l I\. Oficial.

Linares
■ ÍAXTU.SÍ lí. ISÍEZ



S E C C I Ó N

L i i iu U V i e iO u  c i i T e - c y o  tu l l e n t e  á  
e j e r c i c i o . *  v e n c i d o * . '  1

N- 6 17

Salta, E nero 15 de 1923.
Vista la cuenta elevada al M inis­

terio de H acienda por la ca sa E d u a r  
do Borgoñon por la cantidad de $ 
1.300, importe de cuatro máquinas 
de escribir marca «C on tin en ta l»' 
con destino al Ministerio de Gobier­
no, Oficina "del Registro Civil de 
la Capital, Juzgado de Prim era In s­
tancia en lo Civil 3r Com'ercial T e r ­
cera N om inación y  Receptoría G e ­
neral de Rentas, y  atento al infor- 

‘ rae de Contaduría General en la que 
da cuenta que no existen fondos 
por pertenecer al ejercicio de 1923 
y  siendo indispensable el servicio 
de las citadas máquinas,

/ E l  Gobernador de la,Provincia 
en acuerdo de Ministros 

DECRETA:

Art. i n-^-Liquides: por C on ta­
duría General el importe d e$  1.300 
correspondientes a las cuatro má- 
quinas de escribir marca «Conti­
nental» .—

Art. 2”— Impútese el gasto* al 
presente acuerdo, con cargo de dar 
cuenta a la H. Legislatura de la

■ Provincia.—
Art. 2'— Comuniqúese, publí- v 

'quese y  dése âl Registro Oficial.
G U E M E S ,

R a f a e l  P. S o s a - A n t o n i o  O r t e l l i

Aceptación de renuncia

N- 618

Salta,-Enero 16 de 1923 
V ista la ' renuncia elevada' por

don José C abello  V ega, del cargo 
de miembro de la H. Com isión 
M unicipal de San Cárlos,

\

EL Poder Ejecutivo de la Provincia 
D E CR ETA:

Art. i ° — Acéptase la renuncia 
interpuesta por el miembro de la 
H. Comisión M unicipal del D ep ar­
tamento de San Cárlos, don José 
C aballo  V e g a .—  1 

Art. 2° —  Comuniqúese, publíque- 
se y  déSe al Registro Oficial.

GÜEM ES 
A n t o n i o  O r t e l l i

Iticineración de Títulos 5 Bonos

N °  61.9

Salta, E nero  17 de 1923 
Vista la nota del 19 de D iciem ­

bre ppdo. pasada a este Ministerio 
por la Contaduría G eneral com uni­
cando que existen en esa oficina 
trescientos diez y  siete títulos de la 
«Deuda Consolidada» (L e } r 3 4 6 ) 
que se han retirado de la cumula­
ción desde el i °  de Septiembre de 
1921  hasta esa fecha; y existiendo 
aedmás otros ciento noventa y  seis 
títulos de la misma «Deuda C o n ­
solidada» retirados desde el 19 de 
Diciembre ppdo. hasta el 15 del 
corriente mes de Enero; y,

C o n s i d e r a n d o :

Q u e tam bién existen ciento cua­
renta y  ocho cupones de la L e y  
mencionada y  $ 16.446 en bonos 
de, la L e y  853 autorizados durante- 
el Gobierno d el'D r. A b ráh am  C o r­
nejo, los que lian ' sido retirados 
de la circulación



E l Gobernador de la Provincia 
d e c r e t a :

Art. i ° — Señálase e l 'd í a  lúnes 
22  del presente mes a horas 10 pa­
ra ,que tenga lugar la incineración 
de 513  títulos de la D eud a C onso­
lidada (L e y  346) vpor valor de $ 
51. 300 los cuales se determinan 
precedentemente y  de conformidad 
con lo establecido en el Art. 6 de 
la L e y  346.' (

Art. 2 o— E n  la misma fecha y, 
hora deberá también precederse á 
incinerar 148 cupones de la L e y  
y a  referida, y*$ 1 6 4 4 6  en bonos de 
la L e y  853 autorizado < durante el 
G obierno del Doctor A brah am  
Cornejo.

Art. 30— E l acto tendrá lu gar  en 
el patio central de la Casa de G o ­
bierno debiendo efectuarse en pre-' 
sencia del señor Ministro de H acien  
da, Fiscal Gral./ Contador Gral., y  
Escribano de Gobierno y  Minas, 
c o n ’ las formalidades que indica-la 
L e y .—  » -

Art. 4 0— Com uniqúese, publi- 
-quese, y  dése aKRegistro Oficial

G U EM ES^ 
R a f a e l  P. S o s a  .

j A c e p t a c i ó n  de. -r en iin-
í c í a  y  ñ o m b r a m i e r t o

r e s p e c t i v o  .

N °  620 X

Salta. Énero 18 de 1823 
Encontrándose vacante el car­

go  de miembro de la H. Comi­
sión Municipal de la Caldera, por 
renuncia de don Augusto Regis

E l Poder Ejecutivo de la Provincia 
d e c r e t a :

Art.I-.—Desígnase para 'in te­

grar la referida Comisión Muni 
cipal al Sr. Genaro Molina 

Art. 2 — Cornunique.se, publí- 
quese, y  dése al Registro Oficial 

GÜEMES
ANTONIO O r TELLI

L i c e n c i a  c o n  yoce» d e  
s i u l c l o

 ̂ N - 621
t

i

Salta, E nero 18 de 1923
V isfa la nota N ',' i4 4 ,  de la J e ­

fatura de Policía, a la que se acom ­
paña la solicitud de licencia presen­
tada por el A u x il ia r  de Tesorería, 
don Cesáreo A lberto  Aguirre,

E l Poder Ejecutivo de la''Provincia

DECRETA:

Art. i ° — Concédase licencia por 
el término de uu mes, con goce de 

, sueldo, al auxiliar de Tesorería de 
la ( Jefatura de Policía, don Cesáreo 
A lb erto  Aguirre.

Art. 1 “ — Comuniqúese, publique - 
se, dése al Registro Oficial y  a rch í­
vese

GUEMES
A n t o n i o  O r t e l l i  

/ ___
i n t e g r a n d o  C o m i s i ó n  
M u n i c i p a l

N °  622 

Salta, E nero iS  de 1923 

E l  Poder Ejecutivo de la Provincia 

d e c r e t a :

Art. i ° — N óm brase - miembre de 
la H . Comisión M unicipal del D e ­
partamento de Cerrillos, en reem ­
plazo de don Josué Gorriti que re­
nunció, al Sr. Vicente Pérez. ,



}

Art. 2°-^-Comuniqúese, publí- 
'quese,' dése al Registro Oficial y 
archívese.

GÜEMES 
A n t o n i o  O r t e l l i

A c e p t a c i ó n  d e  r e n u n c i a

' N- 623

Salta, E nero 19 de 1923 
Vista la renuncia elevada por D.

, Salom ón F. Lávaque, del cai:go de 
' miembro de la H. Comisión M u n i­
cipal del distrito de Embarcación, 
y  atento á los motivos que la deter-

- minan,

E l  Poder Ejecutivo de la Provincia 

DECRETA: .

Art. i ’ — A-céptase la expresada 
renuncia.

• Art. 2 °— Com uniqúese publíque-
\ se,dése al Registro Oficial y archí­

vese.
G U E M E S  

' v '  v A n t o n i o  O r t e l l i *

O
A c e p t a c i ó n  d e  r e n u n c i a

I  N- 624 '

Salta", JEnero 19 de 1923 
V ista la nóta N° 149, de la Jefa- 

i tura de Policía, á la que se acom­
paña la solicitud de licencia pre- 
sentadá por el Agente de Investi- 

|  gaciones don R am ón Erazo, y
habiéndose cumplido con lo que 
dispone la le y  de presupxiesto en

A su artículo 6,
!

E l  Poder Ejecutivo de la Provincia
i

'  «DECRETA: ,

Art. i ° — Concédese un 1mes de 
: licencia, -con -goce de sueldo, al

A gente  de Investigaciones don R a -  ’ 
m ón Ei'azo/ t . \

A r t  2“ — Com uniqúese, publí- | 
quese,' dése al Registro Oficial y  I 
archívese. v

■ ' G U E M E S
A n t o n i o |  O r t e l l i  
_ *

N o m b r a m i e n t o  d e  J e f e  d e  i a  
D i r e c c i ó n  G e n e r a l  d e  E s ­
t a d í s t i c a

j N J 625 

Salta, E nero 19 de 1923 

E l  Poder ̂ Ejecutivo de la Prouincia
1 1 ’

■DECRETA: x

A r t  i ° — N óm brase Jefe de la D i­
rección G eneral de Estadística al 
Sr. Calixto L inares Fowlis, quien 
deberá tomar posesión del cargo 
con las formalidades que establece 1 
la  L e y  de Contabilidad ,en su A r t  81 ;

Art. 3 • — Comuniqúese, publi- 
que?e, dése al R . O. y  archívese.

- ' G Ü E M E S
 ̂ ' A n t o n i o  O r t e l l i  

f  „
4 L i c e n c i a  con  g o c e  s u e l d o

N °  626 , v

Salta, E nero  19 de 1913 
Vista la renuncia elevada por el 

miembro de la Comisión M unicipal 
de'Sau Carlos, D. José Yanello ,

E l  Poder Ejecutivo1 de Ja Provincia 
d e c r e t a :

Art. i 0— Acéptase , 1a renuncia 
interpuesta por el miembro de la 
Comisión Municipal de San" C ar­
los, don José Yanello .

Art. 2‘— Com uniqúese, publí- 
quese; dése al R . O .  y  archívese 

" G U E M E S  « 
A n t o n i o  O r t e l l i



J u n t a  E l e c t o r a l  dél a P r o v i n c i a
Composición de mesas recepto­

ras de votos paras las elecciones 
a realizarse eu 1923. 1

Colegio Electoras. Húm. O.— 
Rectora! (Capital)

\

M E S A  X Ú M »  Í-*

Presidente O scar  Zenón Blasco 
Suplente 1°. Cornejo AriasCa,rlosM . 

« 2 ° . O liver T om as E.
MKSA NÚM. 2 '

Presidente Bassani Luis 
Suplente 1 ° . Canta Fernardo (h) 

« 2 ° .  C ortés  Samuel
MESA NÚM. 3*

Persidente F igu ero a  feudoro 
S u p te . l u Guibert. V ictor Gregorio 

« 2 o . Santivañez V íc to r
I . '  MESA NÚM. 4*

Presidente Clemente Mariano L . 
Suplente 1° .  Porcada Isaac

2 ° .  G arc ía  Carlos C.
MEfA NÚM. 5"

Presidente Balm er Guillermp 
Suplénte I o . Bascari A n gel R .

« 2 o . Castellanos Bernardo
MESA NÚM. 6*

P residente 'Fernández Justo P. 
Suplente I o . Rios Carlos de los 

« 2 °  . V iU alba'Justo  Pastor
MESA NÚM. 7"

Presidente A m ador José Ernesto i 
Suplente. 1 ° .  Colombo F. Luis 

« 2 o  . Jbrias A n gel Gabriel
MESA NÚM. 8’

Presidente Zapata Nolasco 
Suplente' 1 ° . F iguerpa Apolinar L. 

« 2 ° .  Díaz A u gusto
, MESA NÚM. 9*

Presidente Isaías A ybar 
Suplente. 1 °  Cerm esoni Juan I.

2 o . Estopiñan Benigno
MESA N’ÚM. lu '

Presidente L ona Francisco ¡Ernesto 
Suplente I o . S o lá  V icen te  José 

« 2 ° .  Nátoía Valentín

~~\---------------------------- . ...

MESA NÚM. 11

Presidente Sararia  Pió Alberto  
Suplente 1° .  S o lá  A n g e l  Rafael 

« 2 o . So livérez  Osvaldo
MESA NÚM 12

Presidente Cornejo A b el I. 
Suplente 1° .  Landivar Antonio 

« 2 °.. Ivlix Otto F .
MESA NÚM. 13

Presidente López Luis  
Suplente I o . Juárez Alcides G-.

« 2 o . Matienzo A u gu sto  P.
MESA NÚM. 14

Presidente Zigarán Miguel A n gel 
Suplente 1 ° . Diez Arm ando 

« 2 o . Cejas Martín A .
MESA NÚM. 15

Presidente Saravia  Benito 
Suplente I o . Zorrilla Ricardo 

« 2 o . González Tránsito
MESA NÚM. 16

Presidente Bermudez Manuel 
Suplente 1 ° . Cam bau Pedro 

« 2 ° .  Garzón Macedonio
MESA NÚM. 17

Presidente Echenique P acífico  I. 
Suplente Io. López Salvador A n g e l  
5 * 2 ° . V isu ara  Colina Martín

MESA NÚM. 18

Presidente Diez G óm ez F ran cisco  
Suplente I o . Tapia  Toribio 

« 2 o Tapia  Florencio
MESA NÚM. 19 '

Presidente Ilvento Andrés 1 
Suplente I o1. Sueldo José M aría 

» '2 o . Salas A rtu ro  
Colegio Electora! Húm. 2 — 

Candelaria (Capital)
MESA NÚM.. 1*

Presidente G óm ez Martin 
Suplente 1 °  . A r ia s  V ald e z  Lorenzo 

» 2 o . Otero Lobo O.
MESA NÚM- 2*

Presidente Cornejo Joaquín F.(hijo) 
Suplente I o . S y lv e ste r  Enrique 

« 2 o . Martínez Adolfo L .
MESA NÚM. 3-

Presidente Onesti V íctor 
Suplente l ° . T o l a b a  T o rcu a to  S .  

« 2 ° . Cuello Abelardo



Páof. 3314C>
/

mesa x v m . 4*

Presidente Sartini Celestino José 
Suplente 1° .  T orin o  jorg-e 

« 2 ° .  GómeV Rineón Carlos I .
MESA XÚ.M. 5’

Presidente Fonzaüda Alfredo 
Suplente 1 ° .  Soria Francisco

« 2'J. San Martín Ricardo J. 
m e s a  x í :m . 61

Presidente R eyes  Gerónimo 
Suplente I o . ¡sosa F ederico F. 

« 2 o . Sanmil'án Ricardo
MÉS.V X t’ M 7 ‘

Presidente F igu eroa  Abelardo 
Suplente 1 ° .  Soler luán 

« 2 ° .  A r c e  Pascual
m e s a  x ú m .S ’

Presidente listopiñan Fran cisco C  
Suplente 1° .  Martoreli José Luis 

« 2 o . Y añez Apolonio
VESA NX'lt.-9'

Presidente Boedo Emilio 
Suplente I o,. Serrano ’vlardoqueo 

« 2 ° .  Al espíe r a b io  L .  d e-  
m e s a  n ú :.¡. ¡0 

Presidente Rios An-xel losé 
suplente  í ° .  Gralvez Juan 

* , 2 o . Burgos Celestino
\ MESA XkM. 1 1

Presidente M arroco Juan A n gel 
Suplente l ° . P a l i a r i  C arlos 

« ’ 2 ° .  Montalverti ^edro D
■MESA XL’M. 12

Presidente Aguilar Andrés 
Suplente 1° .  A g u ilar  Juan José 
- « 2 => , ' j j ia z  Juan Cándido 

.m e sa  x ú .m . 13 . 
Presidente Cornejo Juan E . ’ 
Suplente I o . Salcedo Gabriel 

« 2 ° .  C orrea  Juan B .  
m e s a  x it m . 14 

Presidente Toledo Wélindo 
Suplente 1°. Bravo Coronel José M. 

« ' 2° .  Jb iri D an ié l P lá c id o
i ; i :sa  N tjjí. IfS 

Presidente Gudiño Alejandro 
Suplente i°  Yañez Electo

» 2" Cardozo Eustaquio  
i ; ksa  núm.16 

Presidente Gutierre? Rios Felipe 
Suplente i°  Cabezas Ricardo B.^

» Cuello Herminio

mesa núj!. 17 

Presidente Flores Gerardo 
Suplente i" Vera Severo

> 2o Flores Bacilio 
i

Colegáo EíectfflB*2íl Nún®. 3 
La Ga&dera,

M ESA  NUM 1 \ 
Presidente Linares Daniel 
Suplente i°  Cáceres Casimiro L. _

» 2o Condovi Manuel 
mesa xum. 2 

Presidente Yurquina Mariín Y. 
Suplente I o Mercado Julio 

» 2°' P.ojo César y
mesa t

Presidente Agüero Antonio  
Suplente i°  Avellaneda José

> 2° Fuentes Ruiz J. Ernesto
MESA Xl'M. 4

Presidente Cáceves Silverio  
Suplente i u_ González Yugra José 

»*' 2° Rivero Alejandro

CoSégio E3eetos*al íM m . 4  
C a m p & S a m t o

M E SA  XVÍÍ. 1.
Presidente Blasco Guillermo E. 
Suplente I o Bouomí Catlos P.

'» 2°Aldonato Teófilo J.
:.!ESA x n i. 2 

Presidente D e V ita  Vicente Pablo  
Suplente x° Baidi Ped"0 J. j

» 2° Cabrera José D om ingo  
MESA xum. 3 

Presidente G aray Manuel »
Suplente i"  Cabrera Arturo

» 2" Cabrera José Evaristo  
MESA. NUM. 4 .

Presidente Velasquez J. F. Marcos 
Snpleute i* Fig'üeroa Fanor 

_  » 2* Figueroa Tom ás C.
/ Mesa xum.. 5 1 ’ •

Presidente Bonino M iguel B. 
Suplente !■ Seguiaro Luís

> 2 " Santilián Ramón

Eieciá3í»a8 Núm . 5, 
.Gtlemes

( Mesa xum. 1

Presidente Barrionuevo Ignacio J . ' 
Suplente i*  Ovejero Pedro Crisólog©

> 2a R ovo Pedro Marcelino



M e s a  m u m . 2 

Presidente Estrada Cruz 
Suplente i*  Belmont José Maria

> 2 " Dom ínguez Alejandro 

M e s a  x u m . 3 1 

Presidente Gam barte Ramón R  • 
Suplente i*  T u la Humberto  

», 2* Sosa Justo 
M e s a  Num. 4 

Presidente Arias Salomón 
Suplente i*  Arias Ricardo

» 2 * Herrera Pedro Antonio  
M e s a  x u m . 5 

Presidente Acnña Abdón Rufino  
Suplente i« Gaudino Juan Antonio .

» 2" Barrionuevo Arturo 
M e s a  N u m . 6 

Presidente A guilar Damián  
Suplente i*  Garnbarte Alejandro  

<•* 2* Zigarán Audelino 
’ ' M e s a  Nurft 7

Presidente Díaz Silverio  
Suplente i*  Iríarte Ruperto Ramón  

» 2* López J. Francisco

Colegio Electoral Núm. 6 
Metán

M e s a  N u m . 1 > 

Presidente Arias Vicente  
Suplente i*  Fríssia Carlos 

» 2 * Cajal Arturo
‘ mESA Num 2 

Presidente Cajal Fernando  
Suplente i*  Gómez Ramón V.

» 2* Escudero Eduardo 
M e s a  n u ih  3 

Presidente Arredoudo Concha Juan '  
Suplente 2 * Bsrniz José Wenceslao  

» 2 * Coronel Manuel '
M e s a  x u m  4 

Presidente Jorge D avid  
Suplente i*  Toledo Antonio Félix  

» ‘ 2m Molina José Manuel 
M e s a  s o m  5 

Presidente Figueroa Abraham  
Suplente í*  Mendoza Manuel 

» 2" Teseyra José 
M e s a  N u m  6 

Presidente Brito Romualdo  
Suplente i* Olea Lorenzo

» • ' 2* Teseyra Bruno Jesús

Colegio Electoral Núm 7 
Rio PiedraI

M e s a  N u m  1 

Presidente Teledo Enrique  
‘ Suplente i*  Soria Arsenio 

» 2* Guaimas José 

M e s a  x u m  2 

Presidente Maidana Pastor 
Suplente i*  Cranero Benito Filenom  

» 2* Correa César A.
M e s a  x u m  3 

Presidente Rossi D avid  
Suplente i* Juncosa Francisco L  

» 2" Pulido Eugenio

Colegio Electoral Núm 8 
Galpón
M esa xum 1 

, Presidente Arias Marcelino \
Suplente i*  Anniñana José 

» 2* Cabial Segundo  
m e s a  x í jm .  2

Presidente Orlando AFonso lr. 
Suplente 1’ Caillón Juan A. 

« 2- Sarm iento Alejandro
< Colegio Electoral Núm* 9 — 

San José de Orquera
s MESA NÚM. 1

Presidente C u é lla r  Abdón 
Suplente l- F igueroa Damián 

« 2- Cortéz tíeveriano ■
MESA XÍJM. 2

Presidente Juárez Andrés 
Suplente 1' G orriti Bernardo 

« 2- Ze¡dá;i A riu ro - 
Colegio Electoral Núm 10 — 

A n t a
MESA NÚM. 1

Presidente López V iterm án 
Suplente 1- Z igarán Santiago 

« 2- Ibarguren Julián
MESA XUM. 2

Presidente Fchazú Paulino 
. Súpleme 1- Jáuregui José Gabriel 

« 2- Soria Froílán Mónico i
MESA NUM. 3

Presidente T en rrey ro  Julio 
Suplente 1- Toranzo Fidelino 

« 2• Mi\' F lorencio



MESA N U M ,  4

Presidente Toranzo Abel N. 
Suplente 1- Cejas L iborio  

« 2- Córdoba Juan
M E SA  Xt. 'M. 5

Presidente O l iv e n  Robustiano 
Suplente 1- Toledo Ci 'UZ

« 2- OJomez Andrés ' 
Colegio Electora! Núm. Si— 

Chaña^M uyo
M E SA  N U M .  1

Presidente Fernandez Juan Manuel 
Suplente 1- González Bernabé 

« 2- A lva re z  Santiago F.
■MESA N U M .  2

P re s id ir te  Díaz t. ásiulo 
Suplente,P G a ic ía  Policarpo 

«■' 2- Lur.a |uan V icente
MKSA N U M  3

Presidente Góm ez Federico 
Suplí n te P  \rias Julio

« 2 ' L uellar Napoleón
M ESA N U M .  4

Presidente Moráu Mardoqueo 
Suplente I- Parada Rornu o 

« 2- Moran J o sé
MKSA Nukf. f)

]‘ residente Roldan Tomás 
Suplente 1- Alvarez G avino 

« 2- AstU'j.ilo Eliseo 
Colegio Electora! Núsn. 12— 

ftivadavia
31 ESA N U M .  1

Piesidente Zalazar Francisco 
Suplent I- Morales Javier

« 2 - A rg a n a ráz  BernarJino
M E SA  N U M .  2

Presidente Videla Fausto !;. 
Suplente 1* Raña José N.

« 2' Céjas Nicasio
M E S A  N U M .  3

Presidente Pardo José Santos 
Suplente P G óm ez Roque 

« 2' Ju irez Zoilo 
m e s a  x i :m ,  4 

Presidente T o rres  Antonio 
Suplente P Rodríguez Laureano 

« '2' Coronel O n oí re
M E SA  N U M .  5

Presidente T orres  Brigido

Suplente 1- Albornoz Davi 1 O.
« 2‘ Ibarra Cam ilo
, MESA NUM. 6

Presidente Ponce Juan 
I Sapiente I- G u t n á  Isidoro 
1 • « 2' !’az Jüüo

Colegia Electoral ÉtiúnT 13—- 
Q r á n

X MESA NUM 1

! Presidente Aparicio l;.rnesto 
' Suplente P Albarracín Silvestre  N. 

« 2- Arias huí-l'aqnio
MESA Nl.'.U 2

l . Presidente ¡4tieso í.-idoro 
Suplente 1- Nuú z Blo.yt 

« 2' Navamuel Justo
MKSA M U M . O

Presidente Re\ na G e ‘ vas¡o L  Fidel 
Suplente V Z igaián  Bartolomé 

« 2' Quiroga Jo?é
MESA NUM. 4

Presidente Burdos Melquíades 
! í-upíente P Frazo Marcos 
j « 2- Aparicio Paulino
I MKSA NUM. 5

j Presidente Zambrano José M. * 
Suplente P ( ajal Hipólito 

« 2’ Córdoba Napoleón
MKSA NUM. 6

Presidente Corneju Julio F . 
Suplente P Borigen Manuel 

« 2' Abecasis Elias 
Colegio Electoral Núüíl. 14 — 

Embarcación
I ' MESA NUM. 1

| Presidente Salomone Humberto C  
Suplente P Córdoba Amadeo 

« 2- Caí bajo Aureliano
' MESA NUM. 2

1 Presidente Do¡z Antonio José 
| Suplente P Figueroa Domin- o A. 
i « 2‘ P ed razaL ibo rio A p ol.
I Colegio Electoral Páúiu 15—
j x 'San Andrés
| MESA NUM. 1

Presidente A ia  Agustín 
Suplente P A r m é ib ia ’ Santos C.

« 2- Pantoja Josc E.



MUSA x i :m . 2 

Presidente Bolivar Juan Buatista

Suplente i ‘iCruz Cárlos B. /
» 2n N ieves M aran

*

CóSegio E ls c ie ra l IUmbiv  08.-— 
 ̂ LiaiÉa IS R aerla  (

( MUSA XUM. 1

Presidente Lescano Inocencio . 
Suplente i°  Molina Adolfo 

| > 2''lGalarza Pedro
■ m u sa  x u m . 2 ' y 

Presidente Román Francisco r  
Suplente r ‘ Aban M oisés1

» 2‘ Sandoval Próspero S.
M esa  n c m  3 '

Presidente Cortés León José 
Suplente r  Alvarez Florencio E.
' » 2' Vázquez Víctor 

CSoüegi© Electora!! ¡Saasír 37— 
C a r n e o  B ssr á st

MESA xum 1
Presidente Pellegrini Sergio  
Suplente A d e t  Ricardó ■

» 2' Gopxale/, Ramón J. 
CoSegs© üSejsss !S-^

Irsa^a
MESA XUM l

Presidente Cruz Ventura  
Suplente r lic h e n iq u e  Raúl C.

» 2• Rodríguez Die^oo  O
MESA XUM 2

Presidente Montellano Samuel 
■Suplente r  Flores Antonio '

» 2' Zambrano Rafael '
MfíSA x u m  3 

Presidente Aparicio Lúeas Justo 
Suplente r  Guzm án Cecilio

» 2' Gutierres: Justiniano 
MKSA XU.M 4 

Presidente Palacio'R osa Braulio 
•Suplente x- Mamani Nolazco •

» 2' Peioc Modesto ,

■Colegio Electos*^ SSísrai 89— 
S a n t a  ^ 5e t® r ¡ a

MESA NUM 1
Presidente Chauqui Anselmo 
Suplente r  Aparicio G^Asuncióu  

» 2. Burgos T ito  
■Mesa Num 2 

.-.Presidente Psloc Leandro \ 
Suplente i-Q uevedo Ferm ín  

» 2 ‘ Aparicio Juan

\
Mesa Num 3 

Presidente Alvarez Bartolomé 
Suplente r  Cardoso Castillo Sim eón  

y 2'Aramburu Mariano 
Mesa Nnni 4 

Presidente Tolaba Félix  
Suplente’ r  López Cayetano  

» 2 'Navarro Fermín
Mesii Xum 5 '

Presidente T in tilay Aníbal 
Suplente rZ u b e lza  Mariano 

»; ’ 2 'T éjada E rád íto

Colegio EBectorsI EMum 2©— 
(Carrillos
Mes.'i Num 1.

Presidente Ponce del León Augusto  
Suplente rG u d iñ o  Mariano

» 2‘Juárez José Telles
Mesa Num 2 

Presidente ‘ Pontiti Juan Antonio  
Suplente r  Medina Jacinto M  

» 2' Sueldo Desiderio A  
Mesa Num 3 , 1

.Presidente , Guilitte Juan F  
Suplente r  Villa Dalmacio

> 2- Ruiz Isauro 
' Mesa Num 4

Presidente Suarez Tristán  
Suplente, r  Cáuepa Villa Cesar

» 2"Peralta José Secundino  
Mesa Num ó 

Presidente Manrrupe Gustavo  
Suplente r  Linares Florentin  

N » 2'Mendez Antonio J.

. Colegí® e lectora l ESmssí § ¡ —  
La

Mesa Nunf 1 
Presidente Cárdena José 
Suplente rSarm iento Segundo A .

> 2' Catanessí Aníbal P :.
Mesa Num 2 

Presidente Dorales Benjamín Juan  
Suplente r  Rios Dom ingo

> 2'Torres M iguel A.
Mesa Num, 3 

Presidente Astigueta Francisco J. 
Suplente rM edrano Manuel J. i 

» 2 'Gallardo Arrieta D.

Colegia ESecfcoral SÜMSira 22 —

CSnácsjasEsa 
Mesa Num 1 

Presidente Castelli Eugenio  
Suplente r  Castellano Benjamín  

» 2'Caro Justo F.



Mesa Num 2 

Presidente Agüero Santiago  
Suplente r  Carrasco Mateo 

» 2' Saravia Martin 
Mesa Num 3 

Presidente Lafuente Ramón Balbin- 
Suplente r  Barrante Francisco 

» 2- Bravo Anastacio  
Mesa Num 4 

Presidente de los R ios Eduardo 
Suplente \ r L a s p iu r  José A.

» 2' Rojas Ignacio  
Mesa Nuni 5 

Presidente Rojo Julio 
Suplente r  Corrales Gavino  

» 2'Salgao Justo
Mesa aum 6 <

Presidente Gutierres Bernardo 
Suplente r  Flores Pedro

» 2'Eedesm a Manuel 

Colegio Electoral Num. 28 
Éscoipe

M E S A  N U M .  1

Presidente Guzmán Fructuoso 
Suplente l - Colque Juan F.

» 2 - Sánchez José Miguel 
Colegio E lectoral Num- 24 

Carril
' '  M.E8 A  N U M .  1

Presidente Belmonte ,4bel Antonio 
Suplente l - Torán Modesto 

» 2‘ Catalán Francisco 
m e s a  n u m .  2  

Presidente Goytea Domingo 
Suplente P  Peralta Francisco 

» 2‘ Franco Octaviano 
M E S A  n u m .  3

Presidente Juárez Moreno Fernando 
Suplente P D- Andrea Luis 

■» 2- Mercado Pedro
Colegio Electoral Num. 25 

La Viña
t  MESA NUM. 1

Presidente C bavez  Tomás 
Suplente 1- .Núñez Virgilio 

2‘ Cano Félix
M E S A  N U M .  2 1

Presidente B u rgos Martín 
Suplente r  Salvatierra Eufenio 

» 2 - Botelli C arlos

M E SA  N U M .  3 

Presidente Güemes Félix 
Suplente 1* Eoyano Celestino 

» 2- Arias Juan F.
m e s a  n u m  4  

Presidente. Vázquez Luis 2- 
Suplente 1- Núñez Javier 

» .2* Tola va Felipe
Colegio Electoral Num. 2(> 

Corouel Moldes
MUSA NUM. 1

Presidente Caro Benito 
Suplente l - Acuña Agustín 

> , 2‘ Messones José
MESA NUM.- 2

Presidente Peralta Eliseo 
Suplente P Acosta T o m á s 1 

f » 2- Michel Lisandro 
m e s a  n u m . 3

Presidente Villa Luis P.
Suplente 1- Mosquera Peralta A n t .  

2- López Dom ingo R. 
Colegio Electoral ¿Nam. 27 . 

Guachipas x 
Mesa  n u m .  1

Presidente Apaza Nacianceno 
Suplente l - Gil Tom ás Javier •

» 2- González C. Pomilio
Mesa num. 2 

Presidente Diez Gomes Valentín 
Suplente" 1 - Arancibia Marcelino 

» 2- Fernandez Rosario

Mesa  n u j í .  3

1 residente Apaza Juan A.
Suplente P Chocobnr Remigio A. 

», 2 - Ontivero Cayetano

* Colegio ..Electoral Num. 28 
Caraliuasi- »

M e s a  n u m . 1 
Presidente Crespín Manuel (
Suplente P Apaza Luis

» 2- Balderrama Eufracio

'  . M e s a  n u m .  2

Presidente V argas T om ás 
Suplente P Zárate  Sinforoso 

» 2‘ Balderrama Damián



Colegio E lecto ra l Num. 20- 
. Rosario dé la  Frontera

MESA NUM. ]

Presidente Rovaletti Juan A. 
Suplente 1- Quintana José Manuel 

» 2- yerra  Juan

MESA NL’M. 2

Presidente Andreu José 
Suplente 1- Bacigalupo Nicolás J.

» 2- C ardozo Benjamín
MESA NUM. 3 . / ,

Presidente Salinas Pedro A. 
♦Suplente X- Cisnero W ertel Raúl 

» 2- Azurmendi T om ás 
M e s a  n u m . i

«.Presidente Bumer Lorenzo A. 
Suplente1 1- Soria  G rego rio  

» 2- Romano Agustín 
M e s a  n u m . 5  

Presidente Leal Lisandro / 
Suplente l - Muruaga Ramón C.

» 2- López Lucas Kvangelisto 
M e s a  n u m . 6 

Presidente Adet Severo Palacips /  
Suplente 1- Xúñez Pedro C- 

» - 2- Ibiri Zoilo '
M eí\\ n u m . 7i

Presidente Brico Lucas 
Suplente L Cabnil Valentín 

» 2- Alemán Abdón 
Colegio E lectoral Num. á()

Las Mercedes 
M e s a  n u m . 1 1

Presidente Douspet L u c í j 
S uplente r  AJac'é Serafín  

» 2- Padilla Pacífico

M e s a - n u m . 2 '
i

Presidente G alvan José Francisco 
Supliente l - G u erra  Duladio 

. ’ » ' ‘2- A rce  Segundo 
i

•Me s a  n u m . 3 

'P re s id e n te  A gu ilera  Mariano 
Suplente  1- Gallo Pedro León

» 2- Arias Moreno José Luis
M E S A  N U M .  4  '

Presidente Cisnero Pédro R.

Suplente x" Días Leonor 
' » 2” Adet Valentín  

 ̂ I MESA NUm. 5 

Presidente Adet Crisanto,
Suplente i". Lizarraga Fernando .

» 2° Corvalán Eusebio
MESA XCM 6

Presidente Santos Juan B.
Suplente i". Mónico Abel li.

» 2°. N oveda Horacio

Colegia Electoral Núm. 31 —  
La Candelaria

t MESA NÚM 1

Presidente Astigúeta José I.
Suplente i°. Coronel Martin 

» 2 o Cabeza José M.
MESA XÚM 2

Presidente Castiñeiras José Ramón  
Suplente i" Lizárraga Juárez Tom ás  

» 2" Gutierrez Basilio

MESA XÚM 3 

Presidente López García M añano  
Suplente i°  C anillo  Prospero

* 2°  Díaz Abdón  

í MKSA XUM (4 ■ ’

Presidente Avgañarás Roó[ue. J. 
Suplente i °  Rodas Cruz F. ^

4 » 2o Valdez Antonio (liijo)

Colegio Electoral Núm 32 — 
Cafsaie
MESA XUM I 1

Presidente Furst'Carlos Luis ' 
Suplente i °  Ulibarri Feliciano

» 2o Villagra Pedro Ernesto  
i r  É sÁ  x u m  2  ,

Presidente T ilca Ramón Florentin  
Suplente x° Vázquez Rafael , ,

» 2o Mendoza A n gel D avid
MESA XUM 3

Presidente Periche Pédro Julio 
Suplente i°  Cortéz Pedro x •

> i °  Saavedra Julio 
M E S A  x u m  4 

Presidente M agno Pedro ‘ ‘
Suplente i°  G il José B.

» 2° Vazques Marcelino
MESA XUM 5 l'

Presidente Michel Abel S. ■



Suplente i °  Zuleta Senovio E.
» 2° Fernandez A n gel Simón

MESA' N U M  6

Presidente M unizaga Patricio J. M. 
Suplente x° Díaz Eusebio

» 2o .Sarapura Nicanor 

, JujáA xuji 7

Presidente R io Justo .
Suplente r  Vera Telesfóro 

» 2' Mamani Cirilo

^Colegio Electoral ESiim. 33—
San Garios

m k s a  x u m  1

Presidente Bravo Córdoba Epitasio  
Suplente r  Serrano, José M.

» '2• Córdoba Fernando 

M K SA  X U M  2 

Presidente Carrizo Alfredo Cruz 
Suplente r  Tilca Felipe

» 2- Zapana Juan Julián i
Mesa Núm 3 <

Presidente Ibarra José Dardo 
Suplente i- Villanueva Plateo

> 2' Serrano Antonio /t
Mesa Núm 4 

Presidente Colqui Manuel 
Supldnte r  Villadua Zenón -/

» 2- Guanuco Rosario 

Mesa Núm. ó 

Presidente D elgado Pedro A n gel 
Suplente r  Villanueva Adrián

> 2' Colina Abel

C o leg io  E lecto ra ! Núm . 34— 
Angastaco

Mesa Núm 1 

Presidente López Joaquín 
Suplente r  Bravo Sijifredo

> 2' R ivero.Lu is J.

Mesa Núm 2 

Presidente Rivero Avelino José 
Suplente r  Cardozo José Luis  

» 2' López .Cipriano 
Mesa Núm 3 

Presidente Bonifacio J' Francisco  
Suolente r  Correoidor Manuel■  ̂ o

» 2- Serrano Ramón (

Colegio Electoral Núm 35—
i [icíinos

Mesa Núm 1 ^
Presidente Cavdüzo) Basilio 
Suplente i - Felxes M iguel Angel

» 2' Flores Juau R. <
Mesa NUm 2 

Presidente Guaim asi Roberto 
Suplente r  Diaz José Gerardo 

» 2" Rios Bruno

Mesa Núm 3 

Presidente Carrasco Bartolomé 
Suplente r  Gana Gabriel

» 2‘ F'abián Benancio

Colegio Electoral Núm 3 8 =  
Sedan tás

Mesa Núm 1 

Presidente R einaga Celso Serafín p 
Suplente i- Ramos Pedro C- 

» 2- Carral Severo
Mesa Núm 2 / 

Presidente Choque Juliáns 
Suplente r  Escobar Adolfo 

» 2 ' Funes Pedro

Colegio Electoral Núm. 37— 
Luracatao

31 ESA NUJÍ. 1-

Presidente Guaimaz Felipe 
Suplente- 1- López Lázaro 
, , « 2- Alfonso Liendre

MESA NUM. 2 .

Presidente Pastrana Ruque 1 
Suplente J- Castillo Eulogio 

< 2- Guantuy Jesús

Colegio Electoral Núm. 38— 
Cachi

MESA NUM. !•

Presidente Aguierre Pablo 
i Suplente í¡ Carral Santiago 

« 2. Avalus Gregorio
i '

MESA NUM. 2 -

Presidente Lópt!Z Fabriciano;
Suplente 1- T)ia>; Olm os/Secundo  

« 2- Estrada Angel R .

1 , MESA NUM. 3- 
Pr«sid#ute Cruz Casimiro



Pag. 3321 
/

'Suplente r  Farfáñ Benjamín E.
< £• üilíilllilM SÜVerio ,

MESA NUM. 4-

Presidente Cardozo Pío
Suplente i- Curo Felipe

« 2• Gana Emilic?1 'i
MESA NUM. 5-

Presidente Reyes Tiófilo I'\
Suplente 1 • R. de los' Llanos Policarpo 

c 2- Miranda Yalois

MESA Nl’ M. ('»•

Presidente Bonifacio Creseuoio 
Suplente 1- Flores Miguel .v 

« 2- Eraso Nii:asio

Colegio Electoral lúsn. 39—
^ , Rosario de Lerm a '

\ '
MESA NUM. 1-

Presidente Arapa Simón '
Suplente !• Eli/óndo Manuel 

« 2. I>avid£ Adolfo 
MESA NUM. 2.

Presidente Turiiio Zeuon , >
Suplente 1- Esoalante Gumersindo 

« 2- Martí Jor¡re
MESA NUM. 3- 

Presidente Galio Bernardo 
Suplente 1- Diez Nicanor

* 2- Rivas Odilóu 
MESA NUM. 4- 

Presidente Nelli Ruperto 
Ŝuplente 1- Liendro Jacobo

< 2• Vilte Paulino (hijo)

Mesa xcm. 5 
Presidente V id e s  Desiderio Manuel 
Suplente  V Zambra no A rturo  

« ' 2‘ Fastrana Estebau J. 
Mesa NU.vr. 6 * 

Presidente Chocobar Paulino 
Suplente P Juárez Josí; Ignacio 

« !’• G uanuco Manuel y .  
Mesa ni/m. 7 

Presidente Mesanza V ic to r  
Suplente'l. V a ld e z  A rtu ro  \

« 2: Rodríguez Domingo 
Colegio Electoral ffiSuísa. 40— 

Silleta
i M e s a  n u m . .1 . .

P residente  Moreno G reg o rio  R .

Suplente 1- Bravo  V ic to r  / /
< 2: Guzrnan L orenzo 

M e s a  n i ’m . 2 . 

Presidente Linares Mariano 
S u p len te! '  Díaz Severo 

« 2' Paz Telésforo

Colegio E le c to ra l iMiayn. 41*— 
^Q u e b ra d a  del T o r o

M e s a  n u m . 1 

Presidente Padilla Jesús 
Suplente 1’ Sai-apura Abdon 

« 2’ Borja  T eófilo  
M k s a  n ij m . 2 

Presidente Torino A u gusto  F. 
Suplente 1- Vivas Desiderio

« 2- Surnbaya Salustiano

Colegio Electoral Nur i. 42—
( La  P om a

M e s a  n u m . 1 

Lozano Moisés 
T o rre s  Zenón 
A g u irre  Martin 
M e s a  suvt. 2 

Lozano R icardo 
G uántay Bernardo , 
Romero-. Emilio

Presidente 
Suplente í'

Presidente 
Suplente 1‘

Salta, Enero 12 de 1923

J U L I O  F I G U E R O A  S.
Presidente

Pedro J. Aranda  
Secretario

DiCTOS
S U C E S O R I O .— E l señor Juez de 

Primera Instancia en lo C iv il  y  
Com ercial, Dr. A .  Mendioroz, ha 
dispuesto se cite, llame y  em place 
por el término de treinta días, 
contados desde la prim era publi­
cación del presente a todos los 

. cjiie se consideren con derecho a



los bienes dejados por fallecimiento 
de don ^

Moisés Riera
y a  sean como herederos o acreedo­
res para que dentro de dicho tér­
mino comparezcan a deducir sus 
acciones en forma por ante su

juzgado y  secretaría del que su s­
cribe, bajo los apercibimientos de 
lo que hubiere lu^ar p e  derecho. 
— Salta, Diciem bre Io de 1922.— A . 
Peñalva, escribano secretario.

N- 9.

I m p r e n t a  O f i c i a l


